.valore effeélus quoad gratiam sane· 
tificantem. Petierat enim Novationu 
ille in extr.emis Baptismum , quem 
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toto vitre tempbre contempserat ; & 
ideó Papa mentó dubitavit, an syn­
.ceré , & cum debita dispositione 
-eo in statu petierit , ac receperit. 

79 Arg. 2. adversus 4. Conclu­
.sionem, & insimul ad versus 3. Tum: 
Can. 50. Apostolorum sic decernitur; 
.Si 'luis Episcopus, aut Presbyter non 
'!rinam mer sionem unius Mysterii ce­
lehret , sed semel mergat in Baptis~ 
.mate , deponatur. Pelagius Papa Epist. 
.ad Gaudentium videtur asserere ~tri­
nam mersionem esse á Domino prre­
ceptam. Delnde D. Hieronymus Día· 
logo contra Luciferianos ; S. Basilius 
Jib. de Spiritu Sanéto cap. 27. Ter­
tullianus lib. de Corona Militum as­
~erunt , trinam metsionem tecensen­
dam esse inter tradiciones non scrip.i 
tas. Eunomius denique damnatus fuit 
a Concilio l. Constántinopolitano', e6 
;quód trinam mersionem in BaptismO' 
auferret , eumque conferri vellet una 
mersio·ne , ut Theodoretus lib. 4. cap • 
.de Eunomio refert. Eodem sensu vi­
-dentur loqui alii Patres , & inten­
dere, necessariam in Baptismo esse 
~rinam mersionem , ut sic tres Per .. 
~onre' distinétre SS. Trinitatis repr~sen­
.tentur expressé , & distinété : cúrn 
.ergo bree triuµi. Personarum expressio 
sit de Baptisrrti necessitate, pariter di­
.c;;endum est de mersione , ac per con­
.¡equens s~la una non sufficit aspersio, 
.aut infusio. 
. 80 Respondeo 1. illum Canonern 
4 pluribus nullius esse authoritatis., 
eó quód non credatur esse ~b 'Apos~ 
olis. Respondeo2. nec Canonem,nee 

cretera argumenti nobis adversari • 
Canon enim ille non decernit , uni­
cam mersionem esse contra prrecep­
tum Domini , sed Baptismum colla­
.tum sub invocatione mortis Christi • 
Similiter Pelagius Papa refert Evan· 
gelicum prreceptum non ad trinam 
snersionem, sed ad trium Personarum 
invocationem; nam loquitur de hís, 
qui Eun0mii hreresem seB:antes bap­
tizabant una mersione, & unice in· 
nomine Christi. Unde ait : M1.1lti 
1unt , qui in nomin~ solius Cbristi, 

una etiam merslon~ se asserunt bapti­
,;atos. Et definiens posteá, hos Hre­
reticos ad Ecclesiarn revertentes re­
baptizandos esse, nihil meminit de 
trina mersione, sed soh'1m de invo· 
catione Trinitatis. Similiter Eunomius 
non fuit damnatus prrecisé , quia tri­
nam tolleret mersionem , sed quia non 
adhibebat trium divinarum Persona· 
rum invocationem; baptizabatque vel 
in nomine Christi mortui, ve! Patrit 
increati , Filii creati , & Spiritus